
UCHWAŁA NR XXII/165/2020 
RADY GMINY ZDUŃSKA WOLA 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2020 r. , 
poz. 713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz. U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1.  Uznaje się, że wniesiona petycja dotycząca obniżenia, umorzenia lub zaniechania poboru podatku od 
nieruchomości, opłaty targowej, parkingowej, opłaty za wywóz śmieci oraz ,,podatków od osób występujących 
na ulicach’’, jak również podjęcie uchwały ,, solidarnościowej jednoczącej wszystkie władze lokalne w walce 
z pandemią’’, nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2.  Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się przewodniczącemu Rady Gminy Zduńska Wola, zobowiązując go 
do przygotowania odpowiedzi i jej przekazania wnoszącemu wraz z odpisem niniejszej uchwały. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Sakiewa 
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UZASADNIENIE

W dniu 13 maja 2020 r. do Urzędu Gminy Zduńska Wola wpłynęła petycja adresowana do Rady
Gminy Zduńska Wola dotycząca obniżenia, umorzenia lub zaniechania poboru podatku od nieruchomości,
opłaty targowej, parkingowej, opłaty za wywóz śmieci oraz ,,podatków od osób występujących na ulicach’’,
jak również podjęcia uchwały ,,solidarnościowej, jednoczącej wszystkie władze lokalne w walce z pandemią’’.
Petycja została przeanalizowana przez Komisję skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Zduńska Wola, która
wydała opinię stwierdzając, że petycja jest niezasadna i nie zasługuje na uwzględnienie.

Postulowanie przez wnioskodawcę umorzenia połowy rocznej wysokości podatku od nieruchomości
dla wszystkich mieszkańców gminy, a następnie odroczenie podatku na okres pół roku, oraz obniżenie jego
wysokości do minimum w przyszłym roku kalendarzowym, jest niezasadne i nie zasługuje na uwzględnienie.
Gmina Zduńska Wola od wielu już lat ustala stawki podatku od nieruchomości, niższe niż stawki
maksymalne, określane przez Ministra Finansów w rozporządzeniu.

Propozycja wnioskodawcy o niepobieraniu przez gminę opłaty parkingowej oraz ,,od osób mających
występy na ulicach’’ nie dotyczy Gminy Zduńska Wola, ponieważ takie opłaty nie są w gminie pobierane.
Stawka opłaty targowej wynosi 10 zł. i jest pobierana 1 raz w roku - podczas dożynek.

Umorzenie należności z tytułu wywozu śmieci na pół roku, a następnie obniżenie opłat do stawki
minimalnej, byłoby działaniem niezgodnym z przepisami prawa i zaburzyłoby funkcjonowanie całego systemu
gospodarki odpadami, przede wszystkim z punktu widzenia finansów publicznych.

,,Uchwała solidarnościowa – jednocząca wszystkie władze lokalne w walce z pandemią’’ nie znajduje
uzasadnienia zarówno w wymiarze prawnym, jak i praktycznym. Walka z pandemią realizowana na poziomie
samorządowym podlega zasadom i rygorom określonym na szczeblu rządowym.

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Zduńska Wola uważa, że petycja jest niezasadna i nie
zasługuje na uwzględnienie.
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.
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